
Pekarová bez diskuze: Korespondenční volba
a zákaz vlastnit média. My to prosadíme!
Heil!
- CZ24 News | 24. května 2022

ČESKO: O korespondenční volbě i o vlastnění médií politiky se rozepsala na svém
facebookovém profilu lídryně TOP 09 Markéta Pekarová Adamová. „Oba zákony nakonec
prosadíme. Nezpovídáme se totiž jednomu majiteli, ale našim voličům,“ uvedla.

„Zákaz vlastnění médií politiky a korespondenční volba. Zákony, kterých se hnutí ANO bojí jako čert
kříže. První nehraje do karet byznysu Andreje Babiše, druhý je hrozbou pro každého populistu,
protože by zvýšil volební účast,“ poznamenala na svém facebookovém profilu předsedkyně Sněmovny
Markéta Pekarová Adamová (TOP 09). „Oba zákony nakonec prosadíme. Nezpovídáme se totiž
jednomu majiteli, ale našim voličům,“ dodala.

Obdobně hovořila i v televizním vysílání, z něhož sdílela ukázku. „Hnutí ANO nechce hájit zájmy
svých voličů, ale právě svého majitele Andreje Babiše. Protože když si to rozklíčujeme, tak se jedná o
zákon o střetu zájmů, který je obstruován, ten by určitě nehrál do karet podnikání Andreje Babiše,
protože by politikům zamezoval vlastnit třeba média a podobně, takže se chce vyhnout tomuto
zákonu a nechce se podvolit tomuto zákonu. Další z těch zákonů, který je obstruován, je
korespondenční volba. Andrej Babiš evidentně dělá kampaň teď, místo toho, aby byl třeba tady ve
Sněmovně, tak právě je na kampani. Omlouval se z pracovních důvodů, není jako jediný poslanec
členem žádného výboru, takže nepracuje tady ve Sněmovně. A protože chce evidentně kandidovat v
prezidentských volbách, tak se mu nelíbí, že by naši krajané v zahraničí měli jednodušší způsob
volby,“ řekla v ČT24.

Proti korespondenční volbě dlouhodobě bojuje lídr SPD Tomio Okamura. „Vláda Petra Fialy chce tuto
změnu volebního systému prosadit především z důvodu její klesající podpory ve veřejnosti a strachu
z neúspěchu v příštích volbách. Jde o mimořádné nebezpečí pro náš demokratický systém, jelikož v
případě korespondenčního hlasování nelze žádným způsobem zajistit tajnost a rovnost volby, což
jsou základní principy volebního práva definované i Ústavou České republiky,“ obává se Okamura.

Rovněž podle něj existuje velmi vážná pochybnost, zda voliči skutečně hlasovali sami, a
pokud ano, zda svobodně a nezávisle, bez vnějšího nátlaku.

„Současně existuje riziko, že určité osoby budou hlasovat vícekrát. Korespondenční volba
s sebou nese možnost rozsáhlých manipulací a volebních podvodů,“ dodává v jednom z
příspěvků na sociální síti.

Následně předseda SPD připomněl problémy v roce 2016 při prezidentských volbách v
Rakousku, kdy se kvůli nesrovnalostem při korespondenční volbě muselo opakovat druhé
kolo voleb.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pekarova-bez-diskuze-korespondencni-volba-a-zakaz-vlastnit-media-my-to-prosadime-heil/
https://cz24.news/pekarova-bez-diskuze-korespondencni-volba-a-zakaz-vlastnit-media-my-to-prosadime-heil/
https://cz24.news/pekarova-bez-diskuze-korespondencni-volba-a-zakaz-vlastnit-media-my-to-prosadime-heil/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pekarova-bez-diskuze-Korespondencni-volba-a-zakaz-vlastnit-media-My-to-prosadime-703179

